
	
 
 

 

 
Pod hasłem „Czy wierzysz w to?” (J 11, 26) będziemy przeżywać w dniach 18-25 
stycznia Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 2025. Podczas Tygodnia 
Modlitw o Jedność Chrześcijan 2025 rozważany będzie biblijny tekst 
zaczerpnięty z Ewangelii św. Jana 11,17-27.  
 
Modlitwy i rozważania na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan w 2025 roku 
zostały przygotowane przez braci i siostry ze wspólnoty monastycznej Bose  
w północnych Włoszech. W tym roku przypada 1700. rocznica pierwszego 
chrześcijańskiego soboru ekumenicznego, który odbył się w Nicei, niedaleko 
Konstantynopola w 325 r. n.e. Obchody te stanowią wyjątkową okazję do refleksji  
i świętowania wspólnej wiary, wyrażonej w Credo sformułowanym podczas tego 
soboru. Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 2025 stanowi zaproszenie do 
czerpania z tego wspólnego dziedzictwa i głębszego wniknięcia w wiarę, która wciąż 
pozostaje żywa i owocna oraz jednoczy wszystkich chrześcijan. 
 
Centralne nabożeństwo odbędzie się w czwartek 23 stycznia 2025 roku o godz. 18.00, 
w ewangelicko-augsburskim kościele Świętej Trójcy w Warszawie (Pl. St. 
Małachowskiego 1), z racji przypadającej w tym dniu 25. rocznicy podpisania przez 
Kościoły w Polsce deklaracji o wzajemnym uznaniu chrztu. Akt ten miał miejsce  
w tym właśnie kościele 23 stycznia 2000 roku. Kazanie wygłosi metropolita 
warszawski abp Adrian Galbas SAC. Komisja ds. Dialogu między Polską Radą 
Ekumeniczną a Konferencją Episkopatu Polski postanowiła, aby ofiary zbierane  
w trakcie nabożeństw tego Tygodnia zostały przekazane na pomoc osobom, które 
ucierpiały wskutek powodzi na Dolnym Śląsku. 
 
Mający już ponad stuletnią tradycję Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan stał się 
cyklicznym świętem ekumenizmu. Co roku między 18 a 25 stycznia, czyli między 
dawnym świętem katedry św. Piotra a świętem nawrócenia św. Pawła, chrześcijanie 
różnych wyznań spotykają się na całym świecie na ekumenicznych nabożeństwach, 
modlitwach, konferencjach, koncertach i innych spotkaniach. W niektórych miejscach 
inicjatyw jest tak dużo, że Tydzień Modlitw – wbrew swej nazwie – trwa kilka tygodni, 
a nawet miesiąc. Zwyczajem przyjętym na nabożeństwach w ramach Tygodnia 
Modlitw jest gościnna wymiana kaznodziei – w kościele danego wyznania kazanie 
wygłasza duchowny innej denominacji. 
 
Pierwsze pomysły międzywyznaniowych modlitw o jedność chrześcijan pojawiły się 
w XIX w. Tydzień Modlitw w obecnym terminie odbywa się od 1908 roku z inicjatywy 
ks. Paula Wattsona. Ideę tę w latach 30. XX wieku rozpropagował o. Paul Couturier. 
 
                                                - Ekumenia.pl/ Rada KEP ds. Ekumenizmu/ BP KEP 
 
                                                                            

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Wszyscy jesteśmy wezwani, by stać 
się zwiastunami dyplomacji 
nadziei, aby gęste chmury wojny 
zostały rozproszone przez świeży 
powiew pokoju. 

 
 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Iz 62,1-5 
 
Przez wzgląd na Syjon nie umilknę, przez wzgląd 
na Jerozolimę nie spocznę, dopóki jej 
sprawiedliwość nie błyśnie jak zorza i zbawienie jej 
nie zapłonie jak pochodnia. 
 
Wówczas narody ujrzą twą sprawiedliwość i 
chwałę twoją wszyscy królowie. I nazwą cię 
nowym imieniem, które usta Pana oznaczą. 
 
Będziesz prześliczną koroną w rękach Pana, 
królewskim diademem w dłoni twego Boga. Nie 
będą więcej mówić o tobie „Porzucona”, o krainie 
twej już nie powiedzą „Spustoszona”. Raczej cię 
nazwą „Moje w niej upodobanie”, a krainę twoją 
„Poślubiona”. Albowiem spodobałaś się Panu i 
twoja kraina otrzyma męża. 
 
Bo jak młodzieniec poślubia dziewicę, tak twój 
Budowniczy ciebie poślubi, i jak oblubieniec weseli 
się z oblubienicy, tak Bóg twój tobą się rozraduje. 

Psalm  
Ps 96,1-2.3 i 7b-8a 
 
Pośród narodów głoście chwałę Pana 
 
Śpiewajcie Panu pieśń nową, 
śpiewaj Panu, ziemio cała. 
Śpiewajcie Panu, sławcie Jego imię, 
każdego dnia głoście Jego zbawienie. 
 
Głoście Jego chwałę wśród wszystkich 
narodów, 
rozgłaszajcie Jego cuda pośród wszystkich 
ludów. 
Oddajcie Panu chwałę i uznajcie Jego 
potęgę. 
Oddajcie Panu chwałę należną Jego imieniu. 
 
Uwielbiajcie Pana w świętym przybytku. 
Zadrżyj, ziemio cała, przed Jego obliczem. 
Głoście wśród ludów, że Pan jest królem, 
będzie sprawiedliwie sądził ludy. 

 

        

Kościoły jubileuszowe w Archidiecezji Warszawskiej 
 

Metropolita warszawski abp Adrian Galbas SAC ustanowił kościoły jubileuszowe w Archidiecezji 
Warszawskiej, w których wierni będą mogli uzyskać odpust zupełny w Roku Jubileuszowym 2025 
 
Stosownie do norm zawartych w dekrecie Penitencjarii Apostolskiej O uzyskaniu odpustu podczas 
zwyczajnego Jubileuszu Roku 2025, „każda bazylika mniejsza, katedra, kościół konkatedralny, 

sanktuarium maryjne oraz dla dobra wiernych każda wyróżniająca się kolegiata lub sanktuarium wyznaczone przez biskupa 
diecezjalnego” mogą być ustanowione kościołami jubileuszowymi w diecezjach. Niniejszym wyznaczam w Archidiecezji 
Warszawskiej następujące kościoły zwane kościołami jubileuszowymi jako miejsca, w których wierni będą mogli uzyskać odpust 
jubileuszowy: 
 
bazylika archikatedralna Świętego Jana Chrzciciela w Warszawie 
bazylika Świętego Krzyża w Warszawie  
bazylika Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej Wszechpośredniczki Łask w Niepokalanowie 
Świątynia Opatrzności Bożej w Warszawie-Wilanowie 
Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej, Patronki Warszawy 
Sanktuarium Matki Zbawiciela (kościół Najświętszego Zbawiciela) 
Sanktuarium Narodowe Św. Andrzeja Boboli (kościół Św. Andrzeja Boboli w Warszawie) 
Sanktuarium Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki (kościół Świętego Stanisława Kostki) 
Sanktuarium Diecezjalne Świętego Józefa Oblubieńca NMP na Kole 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim 
Sanktuarium Świętego Stanisława Papczyńskiego (kościół pw. Opatrzności Bożej na Mariankach w Górze Kalwarii, zwany 
Wieczernikiem). 
 
Ponadto, kościołami, w których wierni będą mogli uzyskać odpust jubileuszowy w Archidiecezji Warszawskiej są sanktuaria 
maryjne: 
 
Sanktuarium Matki Bożej Dobrej Śmierci (kościół seminaryjny pw. Wniebowzięcia NMP i św. Józefa Oblubieńca) 
Sanktuarium Jasnogórskiej Matki Życia (kościół pw. Ducha Świętego w Warszawie) 
Sanktuarium Matki Bożej Nauczycielki Młodzieży (kościół Najświętszej Maryi Panny Królowej Wyznawców na Siekierkach) 
Sanktuarium Matki Bożej Tęskniącej (kościół Świętej Elżbiety w Powsinie) 
Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej Pośredniczki Wszelkich Łask w Piasecznie 
Sanktuarium Matki Bożej Lewiczyńskiej Pocieszycielki Strapionych, Pani Ziemi Grójeckiej 
Sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie. 
 

Patrzymy na tę scenę w Kanie 
Galilejskiej i widzimy ludzi, którzy byli  
o krok od wielkiego faux-pas. Kto 
zawiódł? Nie wiemy. Jednak trzeciego 
dnia wkracza Jezus. Trzeci dzień to 
dzień cudowności, szczególnego 
działania Boga, który przychodzi na 
pomoc, kiedy wszystko nas przerasta,  
a życie – wydaje się – zwraca się 
przeciwko nam. Być może właśnie 
przeżywamy w swoim życiu 
oczekiwanie na jutrzenkę trzeciego 
dnia? Chrystus zmartwychwstaje 
trzeciego dnia i ratuje nas w taki 
sposób, który nam się w głowie nie 
mieści. Tak jak przemienił wodę  
w wino, tak wszystkie nasze trudności 
dnia codziennego jest w stanie 
przemienić w wino swojej chwały  
i miłości, bo jest Przyjacielem, który nie 
pozwoli, by czegokolwiek nam w życiu 
zabrakło.                                – ks. Dariusz 
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Zgodnie z normami Penitencjarii Apostolskiej, w ramach Roku Jubileuszowego, dar odpustu zupełnego dla siebie lub zmarłego mogą 
otrzymać wszyscy wierni, którzy spełniają następujące warunki: 
 
- trwają w stanie łaski uświęcającej oraz są wolni od wszelkiego przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, po przystąpieniu w czasie 
Roku Jubileuszowego do sakramentu pokuty i pojednania oraz przyjęciu Komunii Świętej; 
 
- ofiarują swoją modlitwę zgodnie z intencjami Papieża; 
 
- udadzą się na pielgrzymkę do dowolnego świętego miejsca jubileuszowego i wezmą udział w celebracji Mszy św. lub innym 
nabożeństwie liturgicznym; 
 
- nawiedzą określony niniejszym dekretem kościół jubileuszowy lub inne wyznaczone miejsce, na chwilę adoracji eucharystycznej lub 
pobożne rozmyślanie oraz zakończą modlitwą „Ojcze nasz”, wyznaniem wiary i modlitwą do Najświętszej Maryi Panny. 
 
Dar odpustu można uzyskać dwukrotnie w ciągu dnia, zachowując powyższe warunki, jednak z intencją ofiarowania drugiego odpustu 
za zmarłego, co wiąże się z przystąpieniem drugi raz tego samego dnia do Komunii Świętej. Rok Jubileuszowy 2025 w Archidiecezji 
Warszawskiej rozpoczął się w Niedzielę Świętej Rodziny, 29 grudnia 2024 r. i trwać będzie do dnia 28 grudnia 2025 r. Zachęcam 
kapłanów jak i wiernych Archidiecezji Warszawskiej do organizowania parafialnych lub indywidualnych pielgrzymek do kościołów 
jubileuszowych. 
 
Niech kościoły jubileuszowe w naszej archidiecezji będą oazami duchowości, gdzie każdy może odświeżyć drogę wiary i napić się ze 
źródeł nadziei, przede wszystkim przystępując do sakramentu pojednania, niezastąpionego punktu wyjścia dla prawdziwej drogi 
nawrócenia. Wszyscy kapłani w diecezji, a szczególnie posługujący w kościołach jubileuszowych niech ofiarnie służą wiernym  
w sakramencie pokuty i pojednania (por. Spes non confudit 5). 
 
Wszystkim Pielgrzymom Nadziei podążającym do kościołów jubileuszowych naszej archidiecezji udzielam pasterskiego 
błogosławieństwa.                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                          - Adrian Józef Galbas SAC 
                                                                                                                                                        Arcybiskup Metropolita Warszawski 
 
 

 

 Czytanie drugie 
1 Kor 12,4-11 
 
Bracia: 
Różne są dary łaski, lecz ten sam Duch; różne też są 
rodzaje posługiwania, ale jeden Pan; różne są wreszcie 
działania, lecz ten sam Bóg, sprawca wszystkiego we 
wszystkim. 
 
Wszystkim zaś objawia się Duch dla wspólnego dobra. 
Jednemu dany jest przez Ducha dar mądrości słowa, 
drugiemu umiejętność poznawania według tego 
samego Ducha, innemu jeszcze dar wiary w tymże 
Duchu, innemu łaska uzdrawiania przez tego samego 
Ducha, innemu dar czynienia cudów, innemu 
proroctwo, innemu rozpoznawanie duchów, innemu 
dar języków i wreszcie innemu łaska tłumaczenia 
języków. 
 
Wszystko zaś sprawia jeden i ten sam Duch, udzielając 
każdemu tak, jak chce. 

Ewangelia  
J 2,1-12 
 
W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. 
Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. 
 
A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa mówi do Niego: „Nie mają już wina”. 
Jezus Jej odpowiedział: „Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż 
jeszcze nie nadeszła godzina moja?”. Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: 
„Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”. 
 
Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich 
oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do 
nich Jezus: „Napełnijcie stągwie wodą”. I napełnili je aż po brzegi. Potem do 
nich powiedział: „Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu”. Oni 
zaś zanieśli. 
 
A gdy starosta weselny skosztował wody, która stała się winem - nie wiedział 
bowiem, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli - 
przywołał pana młodego i powiedział do niego: „Każdy człowiek stawia 
najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre 
wino aż do tej pory”. 
 
Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją 
chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie. 
 
Następnie On, Jego Matka, bracia i uczniowie Jego udali się do Kafarnaum, 
gdzie pozostali kilka dni. 
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OGŁOSZENIA parafialne – II Niedziela zwykła. 19 stycznia 2025 r. 
 

1. W dniach 18-25 stycznia trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan pod hasłem 
„Czy wierzysz w to”? 

2. Wizyta duszpasterska w tym tygodniu:  
3. 20 stycznia: Partyzantów, Kubusia Puchatka, Leśnej Polany, Stalowa, Paszkowskiego, 

Prusa, Borkowa, Poprzeczna, Krucza, Piaskowa, Cicha, Brzozowa 
21 stycznia: Parzniew, Rodzinna, Krańcowa, Konopnickiej,  
22 stycznia: Wilsona, Grodziska, Leśna 
23 stycznia: Pruszkowska, Otrębuska, Pedagogiczna, Jesionowa, Woskowa  
24 stycznia: Słowackiego, Owsiana, Akacjowa 
25 stycznia: Kościelna, Białostocka 

 
SPOTKANIE OPŁATKOWE KOŁA ŻYWEGO 

RÓŻAŃCA I STRAŻY HONOROWEJ 
NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 

 
Wspólnota Żywego Różańca i Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa w dniu  
4 stycznia 2025 roku zorganizowała spotkanie opłatkowe. Spotkanie prowadził nasz opiekun 
duchowy ks. Mariusz. Odczytał fragment Ewangelii według św. Łukasza i pobłogosławił opłatki. 
W modlitwie prosiliśmy, by narodzony Pan Jezus, który przyszedł na świat, aby nas zbawić 
obdarzył nas miłością i pokojem. Modliliśmy się za nasze rodziny, sąsiadów, przyjaciół. 
Poleciliśmy jego opiece nasze chore członkinie. Ks. Mariusz złożył nam życzenia od  
ks. Proboszcza i pozostałych księży a także pobłogosławił na Rok Jubileuszowy 2025. 
Zaśpiewaliśmy kolędę „Wśród nocnej ciszy”. Podzieliśmy się opłatkiem i każdy z nas cieszył się 
z obecności każdego członka wspólnoty. Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem, który 
przygotowali osobiście nasi członkowie.                                              – Wiesława Kadzikiewicz 

 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec  

 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odszedł:  
+ Stefan Olszewski 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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